
1

Zastupitelstvo konané dne 27. května:
• schválilo rozpočtové opatření č. 3 ve výši Kč 95.400,00 na 
straně příjmů i výdajů, 
• schválilo směnu části pozemku p.č. 339/1 v  k.ú. Rozseč 
nad Kunštátem ve vlastnictví obce o výměře cca 165 m2 za 
pozemky p.č. 275/5 a275/8 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem ve 
vlastnictví paní L.K:,
• bere na vědomí výběr vítězné firmy na akci „Revitalizace 
školní zahrady ZŠ Rozseč nad Kunštátem“ a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy o dílo s firmou LETOSTAV s.r.o.,
• schválilo uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
JMK na akci „ZŠ Rozseč nad Kunštátem, revitalizace školní 
zahrady – venkovní učebna“ a pověřilo starostu podpisem 
smlouvy, 
• schvaluje nabídku firmy FOXten s.r.o. na kamerový systém 
na sběrném místě, 
• schválilo záměr směny částí pozemků p.č. 926/1 a p.č. 927 
v k. ú Rozseč nad Kunštátem ve vlastnictví obce za části po-
zemků p.č. 86/3, p.č. 131 a p.č. 88 v k. ú. Rozseč nad Kunštá-
tem ve vlastnictví pana J.P. 

Zastupitelstvo konané dne 24. června:
• schválilo rozpočtové opatření č. 4 ve výši Kč 1500,00 na 
straně příjmů i výdajů,
• schválilo výši úhrady služebnosti liniové stavby vodovodu 
dle stanovení soudního znalce,
• schválilo závěrečný účet obce Rozseč nad Kunštátem za 

Slovo úvodem
Po chladném jaru jsme se konečně dočkali tepla. Nastal čas 
uvolňování protikoronavirových opatření a postupného vra-
cení do „normálu“. Všichni doufáme, že to tak již zůstane  
a nebude se opakovat scénář z minulého podzimu. 
Přichází prázdniny a čas dovolených, proto si užívejte sluníč-
ka a zaslouženého nicnedělání. Těšte se z toho, co vás čeká  
a hlavně nepodléhejte chmurám. 

Obecní úřad Rozseč nad Kunštátem informuje:

ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo konané dne 29. dubna:
• schválilo rozpočtové opatření č. 2 ve výši Kč 27.900,00 na 
straně příjmů i výdajů, 
• schválilo záměr směny části pozemku p.č. 339/1 v k.ú. Roz-
seč nad Kunštátem ve vlastnictví obce za pozemky p.č. 275/5 
a275/8 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem v soukromém vlastnictví,
• bylo seznámeno s podáním výběrového řízení na akci „Re-
vitalizace školní zahrady ZŠ Rozseč nad Kunštátem“,
schválilo dar pro SHM Sulíkov na tábory pro děti ve výši Kč 
6.000,00, 
• schválilo dar pro Linku bezpečí z.s. ve výši Kč 1.500,00,
• schválilo pořízení kamerového systému na sběrné místo a 
doplnění jedné kamery na hřiště. 

3/2021



2

Do MŠ bylo přihlášeno 12 dětí a byly všechny přijaty.

23.5.2021 – První svaté přijímání dětí v kostele Sv. Antonína.

Vítání občánků se konalo v neděli 30.5.2021 zástupci sboru 
pro občanské záležitosti s panem starostou navštívili Hábovi 
se synem Šimonem a Bočkovi s dcerou Veronikou a synem 
Tomášem.

Pouťový víkend pořádalo SDH Rozseč 11.6. a 12.6. posezení 
s hudbou a sousedské posezení, hudba DJ Bejk a 13.6. Pou-
tové pivo a točená limonáda.

KAPITOLY Z REGIONÁLNÍCH DĚJIN

Rozseč nad Kunštátem v roce 1939 - 1940
Jedná se v obci o stavbě elektrické sítě. Pro nedostatek ma-
teriálu z plánu sešlo.

1. duben. Okresní úřad nařizuje povinnou dodávku sena a 
slámy. Rozvrh sena pro obec 22q, slámy 9q.

Na hod Boží velikonoční večer od 7 hodin, do půl 8 hod. na 
obloze bylo vidět severní záři, která svítila jak purpurový 
sloup. Po chvíli záření se rozlilo po celé obloze. Pohádkový a 
nezvyklý jev vzbuzoval obdiv.

2. duben. V hostinci p. Měcháčka ředitel hospodářské školy 
měl přednášku. Postřik ovocného stromoví, kontrola užitko-
vosti zvířat. Návštěva pěkná.

Okresní úřad obci nařídil povinné dodávky dobytka, nebýva-
lá přítěž pro zemědělce.

rok 2020 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaře-
ní obce za rok 2020, a to bez výhrad, 
• schválilo účetní závěrku obce Rozseč nad Kunštátem za rok 
2020,
• schválilo účetní závěrku PO MŠ Rozseč nad Kunštátem za 
rok 2020,
• schválilo účetní závěrku PO ZŠ Rozseč nad Kunštátem za 
rok 2020,
• schválilo odkoupení budovy rodinného domu č.p. 29 včet-
ně pozemku st.p.č 90 a pozemku p.č. 84 v k.ú. Rozseč nad 
Kunštátem, 
• schválilo provedení vysprávek částí místních komunikací 
v hodnotě cca 150.000,00 firmou SÚS JmK,
• schválilo záměr pronájmu části pozemku p.č. 339/1 o vý-
měře cca 50 m2 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem.

Plánované Investiční akce
Na začátku měsíce dubna byl prostor u fotbalových kabin 
osázen ovocnými stromy, přesněji řečeno 20 kusy třešní.
Počátkem června bylo u kabin instalováno šest fitness prvků 
a dětské hřiště bylo doplněno o kyvadlovou houpačku.   
V letních měsících proběhne akce „Revitalizace školní zahra-
dy“ u ZŠ Rozseč nad Kunštátem, kdy bude provedena oprava 
oplocení zahrady a na zahradě bude vybudována venkovní 
učebna. Na tuto akci proběhlo výběrové řízení. Stavbu pro-
vede firma Letostav s.r.o. Zároveň jsme na tuto akci obdrželi 
dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje. 

Informace k poplatkům v roce 2021
POPLATEK ZA ODPADY:
Pro rok 2021 je výše poplatku 450,- Kč. Tuto částku je povi-
nen uhradit každý občan, který má v obci trvalý pobyt anebo 
vlastní stavbu určenou k individuální rekreaci.

Splatnost poplatku je 30.6.2021.

POPLATEK ZA PSA:
Poplatek za psa činí 100,- Kč, 
majitel starší 65 let bude platit 50,- Kč.

Splatnost poplatku je 30.6.2021.

Platba poplatků:
Poplatky můžete hradit v hotovosti na OÚ a Poště anebo 
převodem na účet u ČSOB č. 101903321/0300 (do variabilní-
ho symbolu uvádějte číslo popisné). 
Veškeré informace získáte na OÚ na tel. 774 464 245,  
email: obec@rozsec.cz.

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE

Zápis dětí do 1. ročníku ZŠ pro rok 2021-2022 se konal od 
14.4. do 26.4. 2021 a měl pouze formální část. Přihlášeno 
bylo 17 dětí, přijato je 14 dětí, 3 děti mají odklad.



3



4

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Narození
Mikuláš Mrázek

Pavel Zoubek

Blahopřejeme novomanželům
Eva Hábová a Martin Ovad 

Lucie Fučíková a Pavel Šutera

Blahopřejeme jubilantům
Věra Svobodová
Bohumír Zoubek

Bohuslava Bělehrádková
Zdeněk Halas

Jaroslav Mareček
Oldřich Šmatera
Augustin Sadílek
Vlasta Šikulová

Marie Marečková

25. listopad. První dodávka dobytka. Čtyř kusů hovězího a 
dva vepře. Dodali Prudký Josef 32 a Halas Fr 10 (jeho kus 
dobytka poslán zpět pro malou váhu), Škrabal 72 a Janča J. 8. 
Prasata dodali Vašíř 18 a Sadílek Gustav 49. Podruhé dodali 
Šimek Fr. 39, Bednář J 16, Fadrný Jindřich 22 a Svoboda Fr 
102.

3-4 prosinec. Nucené prohlídky brambor ve všech stave-
ních. Okresní úřad jako komisaře pro obec jmenoval řídícího 
učitele z Makova Paděru. Prohlídkou vymořeno kolem 30q 
brambor. Brambory lze jen prodat na kontrolní lístky. Obec 
Rozseč má předepsán kontingent brambor dodávku 15 va-
gonů. Obilí se dodalo 27q pšenice, 59q ječmene, 150q žita a 
168q ovsa. Ovsa se prodalo mnohem víc 450q. Nařízeno, že 
vepři se nesmí prodat řezníkovi pod 70kg živé váhy. Na zabití 
musí míti vepř více jak 80 kg mrtvé váhy, z něhož je povinná 
dodávka 3 kg sádla k odvedení do sběrny.

Vydavatel:
Vydává a zdarma rozšiřuje 1 x čtvrtletně obec Rozseč nad Kunštátem, 

obec@rozsec.cz, www.rozsec.cz, tel.: 774 464 245, 679 73 
Obec Rozseč nad Kunštátem (uzávěrka příspěvků 28. června 2021)

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ


